
Dziennik Urzędowy
Województwa Białostockiego

Białystok, dnia 16 września 1996 r. Nr 28

TREŚĆ:
Poz. Str.

U c h w a ł  v

98 Nr XXI/123/96 Rady Miejskiej w Zabłudowie z dnia 28 sierpnia 1996 r. w 
sprawie zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego 
miasta Zabłudowa. 1317

99 Nr XVII/96/96 Rady Gminy Suchowola z dnia 28 kwietnia 1996 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminv. 1321

9 8

Uchwala Nr XXI/123/96 Rady Miejskiej w Zabłudowie

2 dnia 28 sierpnia 1996 r.

w sprawie zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego 
miasta Zabłudowa.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie teryto­
rialnym /Dz.U. z 1996 r. Nr 13, poz. 74; zm. Nr 58, poz. 261; Nr 89, poz. 401/ oraz art. 26 i art.
10 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym /Dz.U. Nr 89, poz.



Str. 1318 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Nr 28

415/ i art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych /Dz.U. Nr 
16, poz. 78/uchwala się, co następuje:

§ i

Uchwala się zmianę miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego 
miasta Zabłudowa zatwierdzonego uchwałą Nr XIX/110/92 Rady Miejskiej w Zabłudowie z dnia 
31 marca 1992 r. /Dz. Urz. WB Nr 9, poz. 52/ przedstawioną w ustaleniach zmiany planu zawar­
tych w § 2 oraz na rysunku zmiany planu w skali 1 : 5000 stanowiącym załącznik do niniejszej u­
chwały.

§ 2

Ustalenia zmiany planu:
1. Uchyla się dotychczasowe ustalenia planu dla terenu oznaczonego symbolem 22 NO - przezna­

czonego pod oczyszczalnię ścieków i przywraca się terenowi funkcję rolniczą - symbol 28 RO. 
Znosi się również planistyczną sferę uciążliwości sanitarnej.

2. Przeznacza się pod oczyszczalnię ścieków i drogę dojazdową do niej teren rolny oznaczony no­
wym symbolem 22 a NO. obejmujący działkę geodezyjną Nr 435/2 o pow. 0,775 ha oraz cześć 
działki Nr 136 o pow. 0,235 ha.

3. Ustala się następujące warunki realizacji inwestycji, o której mowa w pkt 2:
a/ zasady doprowadzenia ścieków do oczyszczalni oraz innych elementów uzbrojenia terenu po­

zostają jak w obowiązującym planie ogólnym zagospodarowania przestrzennego miasta Za­
błudów.

b/oczyszczone w oczyszczalni ścieki będą odprowadzane do rzeki Rudnia. 
ci strefa sanitarna oczyszczalni mieścić się będzie w granicach wyznaczonego dla mej tereny, 
di na etapie decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu należy opracować ocenę 

oddziaływania projektowanej oczyszczalni ścieków na środowisko przyrodnicze, 
e/ przed rozpoczęciem prac ziemnych należy zapewnić nadzór archeologiczny, 
fi ustala się dojazd do oczyszczalni drogą o szerokości 10,0 m poprowadzoną po działce Nr 

geod. 136 od drogi krajowej Białystok - Bielsk Podlaski, 
g/ zasilanie oczyszczalni ścieków w energię elektryczną odbywać się będzie z systemu energe­

tycznego zaopatrującego miasto Zabłudów poprzez budowę napowietrznej linii zasilającej, 
h/na etapie opracowania dokumentacji technicznej należy uzgodnić z Wojewódzkim Inspekto­

ratem Obrony Cywilnej sposób realizacji na terenie oczyszczalni urządzeń z zakresu obrony 
cywilnej.

§ 3

1. Przeznacza się grunty rolne wytworzone z gleb pochodzenia mineralnego na cele nierolnicze o­
kreślone w § 2 ust. 2 o łącznej powierzchni 0,415 ha, w tym kl. Ł V - 0.1442 ha: Ł IV -
0,1208 ha; R  IV - 0,07 ha; R V - 0,08 ha.

2. Pozostałe grunty rolne o pow. 0,595 ha pochodzenia organicznego, w tym ki. Ł IV - 0,406 ha; 
Ł V - 0,146 ha; N - 0,043 ha przeznaczone zostały w zmianie planu na cele nierolnicze na 
podstawie zgody wyrażonej przez Wojewodę Białostockiego.



N r  28 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  B IA Ł O S T O C K IE G O  Str .  1319

3. W yłączenie z  produkcji ww. grantów  rolnych n a  podstaw ie decyzji K ierow nika U rzędu Rejo­
nowego ustalającej stosowne opłaty z tytułu w yłączenia gruntów.

§ 4

Ustala się stawkę procentow ą służącą naliczeniu opłaty w  zw iązku ze w zrostem  w arto­
ści nieruchom ości będącej przedm iotem  zmiany p lanu  w  w ysokości 0 %  /słow nie zero procent/.

§ 5

Traci m oc uchwała N r X IX /1 10/92 R ady M iejskiej w  Zabłudow ie z dnia 31 m arca 
1992 r. /Dz.Urz. W B  N r 9 ; poz. 52 / w  zakresie określonym  w  § 2.

§ 6

W ykonanie uchwały pow ierza się Zarządow i M iasta i Gm iny Zabłudów.

§ 7

U chw ała wchodzi w  życie po upływie czternastu  dni od  dnia  ogłoszenia w  D zienniku 
Urzędowym W ojew ództwa Białostockiego.

P rzew o d n iczący  R a d y  M ie jsk ie j 
I-I J a n  L e o ń c z u k



STR 1320 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  B IAŁ O S T O C K IE G O  Nr 28

załącznik do uchwały N r X X I/123/96  
Rady M iejskiej w  Zabłudow ie 
z  dnia 28 sierpnia 1996 r.



9 9

Uchwała Nr XVI/96/96 Radv Gminv Suchowola
•ś %Ż

w sprawie uchwalenia Statutu Gminy.

Na podstawie art. 18 ust, 2 pkt 1 oraz  art. 40 ust. 2„ art. 41 i art. 42 ust. 1 i 2 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym /Dz.U. z 1996 r. Nr 13. poz. 74/ uchwala się, 
co następuje:

§i

Uchwala się Statutu Gminy Suchowola w brzmieniu stanowiącym załącznik do u-
chwały.

§2
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy.

§3
Tracą moc:

1/ uchwała Nr VII/50/91 Rady Gminy w Suchowoli z dnia 1 lutego 1991 r. w sprawie ustalenia 
Statutu Gminy Suchowola..

2/ uchwała Nr XV/89/96 Rady Gminy Suchowola z dnia 15 lutego 1996 r. w sprawie zmian w 
Statucie Gminy Suchowola.

§4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podania do publicznej wiadomości poprzez wywie­

szenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Suchowola i podlega publikacji w Dzienniku Urzę­
dowym Województwa Białostockiego.

Przewodnicząca Rady Gminy 
/-/ mgr ini. Barbara Waśkiel - Konopka

z dnia 28 kwietnia 1996 r.



Stor, 1322 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Nr 28

Załącznik do Uchwały Nr XVII/ 96 /96 
Rady Gminy w Suchowoli 
z dnia 28 kwietnia 1996r.

S T A T U T  G M I N Y  

S U C H O W O L A

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1

1. Gmina Suchowola jest jednostką samorządu terytorialnego posiadającą osobowość prawną 
powołaną dla organizacji życia publicznego na swoim terytorium.

2. Wszystkie osoby, które zamieszkują na obszarze gminy Suchowola z mocy ustawy o samorzą­
dzie terytorialnym stanowią wspólnotę samorządową, realizująca swoje zbiorowe cele lokalne 
przez wybraną przez siebie radę gminy i zarząd gminy.

§2

1. Gmina Suchowola położona jest w województwie białostockim i obejmuje obszar 256 km2.
2. Granice terytorialne gminy Suchowola określa mapa w skali 1:100000, znajdująca się w po­

siadaniu zarządu gminy..
3. W skład gminy wchodzą sołectwa: Bachmackie Kolonie, Brukowo, Chlewisk Dolny. Chle­

wisk Górny, Chmielniki, Chmielówka, Chodorówka Nowa, Chodorówka Stara, Chodorówka 
Stara Koloniam, Ciemne-Żakle, Czerwonka, Domuraty, Dryga Kolonia, Dryga, Dubasiewskie 
Kolonie. Dubasiewszczyzna, Głeboczyzna, Grodzisk, Grymiaczki, Hołodolina, Horodnianka, 
Jatwieź Duża. Jatwieź Mała, Karpowicze, Kiersnówka, Kopciówka, Krzywa, Poświętne, Lau­
dańszczyzna, Lesze zany, Leśniki, Morgi, Nowe Stojło, Okopy, Olszanka. Ostrówek, Piątak- 
Tablewo. Podgrodzisk, Podhorodnianka. Podostrówek, Pokośno, Polomin Kolonią Połomin, 
Rutkowszczyzna, Sucha Góra, Trzyrzecze, Wólka, Zgierszczańskie Kolonie, Suchowola Bia­
łostocka, Suchowola Fabryczna.

§ 3

1. Herb Gminy Suchowola jest ustalony uchwałą Nr XV/86/9ó Rady Gminy w Suchowoli z dnia 
15 lutego 1996 r. (szczegółowy opis herbu określa załącznik Nr 1 - bez planszy graficznej).

2. Flaga Gminy Suchowola jest ustalona uchwałą Nr XVI/93/96 Rady Gminy w Suchowoli z dnia 
31 marca 1996 r. (szczegółowy opis flagi określa załącznik Nr 2 - bez planszy graficznej).



N r  28 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  B IA Ł O S T O C K IE G O  Str . 1323

Siedzibą Gm iny Suchowola je s t m iejscow ość Suchowola.

§ 5

Postanow ienia niniejszego statu tu  w ynikają z  mocy przepisów :
1/ ustaw y z dnia 8 m arca 1990 r. o samorządzie terytorialnym  /Dz. U. z  1996r. N r 13, poz. 741/, 
2 / ustawy z dnia 22 m arca 1990 r. o pracow nikach sam orządow ych /Dz. U. N r  21, poz. 124 z 

późn. zm .4
3 / ustawy z dnia 10 m aja 1990 r. przepisy w prow adzające ustaw ę o  sam orządzie terytorialnym  i 

ustaw ę o pracow nikach samorządowych /Dz. U. N r 32 . poz. 191 z późn. zm . /.

I I .  Z A S A D Y  T W O R Z E N I A  J E D N O S T E K  P O M O C N I C Z Y C H  - S O Ł E C T W .

§ 6

Utworzenie i zniesienie sołectwa lub zm ianę jego  granic określa R ada G m iny w  drodze 
uchwały po  przeprow adzeniu konsultacji z m ieszkańcam i lub  z  ich  inicjatywy, b iorąc pod  uw agę 
naturalne uwarunkow anie przestrzenne, gospodarcze, kom unikacyjne oraz istniejące więzi rodzin­
ne.

§ 7

Szczegółową organizację oraz zakres działan ia  organów  sołectw a określa odrębny 
statut ustalony na  mocy uchwały Rady G m iny .

§ 8

Rada. m oże odrębną uchw ałą przekazać sołectw u w yodrębnioną część m ienia k o ­
m unalnego, k tórą sołectw o zarządza , korzysta z n iego oraz rozporządza pochodzącym i z m ego 
dochodami w  zakresie i na zasadach określonych szczegółow o w  statucie sołectw a .

§ 9

K ontrolę gospodarki finansowej sołectw a spraw uje Skarbnik  Gm iny i przedkłada in ­
formację w  tym zakresie Zarządowi Gminy .

I I I .  Z A K R E S  D Z IA Ł A N IA  I  Z A D A N I A  G M I N Y

§ 1 0

Zakres działania obejmuje w szystkie spraw y o znaczeniu lokalnym , n ie zastrzeżone u- 
stawam i na rzecz innych podm iotów .



§11
Zadania publiczne o znaczeniu lokalnym nie zastrzeżone ustawami na rzecz innych

podmiotów, gmina wykonuje we własnym imieniu i na własną odpowiedzialność.

§12

1. Gmina w celu zaspokojenia zbiorowych potrzeb jej mieszkańców realizuje zadania własne , za­
dania zlecone z zakresu administracji rządowej wynikające z ustaw szczegółowych oraz zadania 
przejęte od administracji rządowej w drodze porozumienia .

2. Zadania zlecone oraz przejęte w drodze porozumienia są wykonywane po zapewnieniu środków 
finansowych na ich realizację przez administrację rządową.

3. Wykaz zadań własnych , zleconych oraz powierzonych gminie w drodze porozumienia zawiera 
załącznik nr 3 do statutu.

§13
1. W celu wykonania zadań, gmina może tworzyć jednostki organizacyjne, w tym przedsiębiorstwa 

i zawierać umowy7 z innymi podmiotami.
2. Wykaz gminnych jednostek organizacyjnych zawiera załącznik nr 4 do statutu.

§14

1. Rada gminy uchwala statut gminnej jednostki organizacyjnej posiadającej osobowość prawną.
2. Status jednostki organizacyjnej określa między innymi nazwę, zakres działania, siedzibę, zakres 

wyposażenia jej w majątek trwały oraz zakres uprawnień dotyczących rozporządzania tym ma­
jątkiem .

3. Zatrudnienie i zwolnienie kierowników tych jednostek należy do zarządu gminy .

§is
1. Realizacja zadań publicznych, przekraczających możliwości gminy, następuje w drodze współ­

działania międzygminnego.
2. W celu wspólnego wykonywania zadań publicznych, rada może podjąć uchwałę o przystąpie­

niu do związku komunalnego (międzygminnego).
3. Informacji o zamiarze przystąpienia do związku, gminna udziela sejmikowi samorządowemu 

poprzez swojego delegata.
4. Gmina może zawrzeć porozumienie komunalne z inną gminą w celu powierzenia jednej z nich, 

określonych przez nie zadań publicznych .

IV. ORGANIZACJA WEWNĘTRZNA ORAZ TRYB PRACY ORGANÓW 
GMINY



§ 1 6

1. W ładza w  gm inie należy do mieszkańców, którzy podejm ują rozstrzygnięcia bezpośrednio  w  
stosow aniu  powszechnym  poprzez wybory i referendum  lub  za pośrednictw em  organów  gmi­
ny.

2. Rozstrzygnięcia w  glosow aniu powszechnym  podejm ow ane są  poprzez wybory radnych oraz 
referendum  w  spraw ach o odwołanie rady przed upływ em  kadencji, sam oopodatkow anie 
m ieszkańców na cele publiczne oraz innych spraw ach w ażnych d la  gminy.

3. Zasady oraz tryb przeprow adzenia referendum są określone w  rozdziale V  statu tu  .

§ 1 7

1. Organam i gminy są  rada gminy oraz zarząd gminy .
2. Organy gminy w ykonują swoje zadania przy pom ocy urzędu gm iny oraz jednostek  organizacyj­

nych .

§ 1 8

1. Rada gminy zwana dalej radą  jest organem  stanow iącym  i kontrolnym  gminy z wyłączeniem  
spraw rozstrzyganych przez m ieszkańców w  drodze referendum  .

2. Organem  wykonawczym  gminy jest zarząd gminy, zwany dalej zarządem  .

§ 1 9

1. Uchw ały organów  gminy zapadają zw ykłą w iększością głosów  w  głosow aniu jaw nym  przez 
podniesienie ręki, w  obecności co najmniej połow y składu organu, chyba że ustaw a stanow i in­
aczej. W  przypadkach określonych w ustaw ie zarządzane je s t głosow anie tajne.

2. W  przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos przew odniczącego .

§ 2 0

R ada określa organizację w ew nętrzną oraz podstaw ow e kierunki działan ia gminy .

§ 2 1

1. K adencja rady trw a 4 lata  licząc od dnia w yborów  .
2. Rada składa się z 20 radnych .

§ 2 2

1. R ada gminy w ybiera ze swego grona przew odniczącego i 1-go w iceprzew odniczącego bez­
w zględną w iększością głosów  w obecności co najm niej połow y składu rady . w  głosow aniu taj­
nym .



2. Przew odniczący rady organizuje pracę rady i prow adzi jej obrady. W  przypadku nieobecności 
przew odniczącego, zadania przew odniczącego wykonuje jego  zastępca .

3. F u n k c ji, o których m ow a w  ust. 1 nie m ożna łączyć z ftm kcją członka Z a rz ą d u .
4. O dw ołanie przew odniczącego i w iceprzew odniczącego następuje na w niosek co najmniej 1/4 

ustaw ow ego składu rady gminy w  trybie określonym  w  ust. 1 .

§ 2 3

1. R ada obraduje na  sesjach zwoływanych przez przew odniczącego w  m iarę potrzeby, n ie rzadziej 
jednak  n iż  raz  na k w a r ta ł .

2. Przew odniczący rady je s t zobow iązany zwołać sesję n a  w niosek zarządu, grupy radnych sta­
nowiącej co najmniej 1/4 ustaw ow ego składu r a d y , w ciągu 7 dni od daty złożenia w niosku .

3. Sesje rady są  jaw ne.

§ 2 4

Inicjatywa uchw ałodaw cza przysługuje zarządowi, kom isjom  oraz grupie radnych w 
składzie co najmniej p ięciu  osób .

§ 2 5

Tryb przygotow ania sesji oraz. sposób  jej prow adzenia został szczegółow o określony w 
regulam inie rady stanow iącym  załącznik n r 5 do s ta tu tu .

§ 2 6

1. D o w łaściw ości rady gminy należą wszystkie spraw y pozostające w  zakresie działania gminy o 
ile  ustaw y nie stanow ią inaczej.

2. D o wyłącznej w łaściw ości rady gminy należy :
1 / uchw alenie sta tu tu  gminy i statu tu  sołectw a oraz regulam inu organizacyjnego urzędu gminy , 
2 / w ybór i odw ołanie zarządu gminy, stanow ienie o kierunkach jego  działania oraz przyjmo­

w anie spraw ozdań z jeg o  działalności,
3 / pow ołanie i odw ołanie skarbnika gminy, który jest głównym  księgow ym  budżetu, oraz se­

kretarza gminy n a  w niosek przew odniczącego z a rz ą d u ,
4 / pow ołanie k ierow nika urzędu stanu cywilnego oraz jego  zastępcy ,
5 / uchw alenie budżetu  gminy oraz rozpatryw anie spraw ozdania z w ykonania budżetu  oraz po­

dejm owanie uchw ał w  spraw ie udzielenia lub  nieudzielenia absolutorium  zarządowi z tego 
tytułu,

61 uchw alanie m iejscow ych p lanów  zagospodarow ania przestrzennego,
7 / uchw alanie program ów  gospodarczych .
8 / ustalenie zakresu działan ia jednostek  pom ocniczych; zasad  przekazyw ania im  składników  

m ienia do korzystania oraz zasad  przekazyw ania środków  budżetow ych n a  realizację zadań 
przez te  je d n o s tk i ,

9 / podejm ow anie uchw ał w  spraw ach podatków  i op łat w  granicach określonych w  odrębnych 
ustaw ach.



10/podejm owanie uchw ał w  sprawach m ajątkow ych gminy przekraczających zakres zwykłego 
zarządu, do tyczących :

a / określenia zasad nabycia, zbycia i obciążenia nieruchom ości gruntow ych oraz ich wy­
dzierżaw ienia lub najm u na  okres dłuższy n iż  3 lata . o ile  ustaw y szczególne n ie  stano­
w ią inaczej, do czasu określenia zasad  zarząd m oże dokonyw ać tych czynności wyłącz­
nie za zgodą rady gminy, 

b /em itow anie  obligacji oraz określania zasad  ich  zbyw ania , nabyw ania i w ykupu przez 
zarząd

c/ zaciągania długoterminowych pożyczek i kredytów,
d /usta lan i a  m aksym alnej wysokości pożyczek i kredytów krótkoterm inow ych zaciąganych 

przez zarząd w  roku  budżetowym, 
e / zobow iązań w  zakresie podejm owania inwestycji i rem ontów  o  w artości przekraczającej 

granicę ustalaną corocznie przez radę gminy, 
f / tw orzenia i przystępow ania do spółek  i spółdzielni o raz rozw iązyw ania i w ystępow ania 

z nich s
g / określania zasad w noszenia, cofania i zbyw ania udziałów  i akcji p rzez z a rz ą d , 
h / tw o rze n ia , likwidacji i reorganizacji przedsiębiorstw , zakładów  i innych gm innych jed ­

nostek organizacyjnych oraz w yposażenia ich w  m ajątek, 
i /  ustalen ia maksymalnej wysokości pożyczek i poręczeń udzielanych przez zarząd w  roku 

budżetow ym ,

11/ określanie wysokości sumy, do której zarząd gminy m oże sam odzielnie zaciągać zobow ią­
zania,

12i podejm owanie uchwał w  sprawie przyjęcia zadań z zakresu adm inistracji rzą d o w ej,
13/ podejm owanie uchwał w  sprawach w spółdziałan ia  z  innym i gminami w  tym  uchw alenie 

statu tu  związku gmin oraz wydzielanie n a  ten  cel odpow iedniego m ajątku,
14/ podejm owanie uchwał w  sprawach herbu gminy, nazwy u lic  i p laców  publicznych oraz 

wznoszenie pom ników ,

15/ nadaw anie honorow ego obywatelstwa gminy,
16/ powoływanie stałych i doraźnych kom isji do  określonych zadań , usta lan ie  przedm iotu  ich 

działania oraz składu osobowego,
17/ uchw alanie przepisów  gminnych w  granicach ustaw ow ego upow ażnienia,
18/ stanow ienie w  innych sprawach zastrzeżonych ustaw am i do kom petencji rady gminy.

§ 2 7

W ewnętrznymi kolegialnymi organam i rady są  kom isje rady .

§ 2 8

1. D la  realizacji określonych zadań rada pow ołuje stałe i doraźne kom isje , określając ich  liczbę , 
skład, przedm iot i zakres d z ia łan ia .

2. O  liczbie i zakresie działania stałych kom isji decyduje rada każdej k a d e n c ji.



3. W  skład  kom isji m ogą w chodzić osoby spoza rady gminy w  liczbie nie przekraczającej połowy 
składu k o m is ji .

4. L iczbę członków  kom isji , ich  skład  osobow y oraz szczegółowy zakres działania rada określi 
w  odrębnej u c h w a le .

5. C złonkow ie kom isji w ybierają ze swojego grona przew odniczącego komisji . K om isja pracuje 
w edług ustalonych przez siebie regulam inów  .

§ 2 9

D o zadali kom isji stałych należy :
1/op in iow anie  uchwał rady oraz spraw ow anie kontroli nad  ich wykonaniem  w  zakresie kom pe­

tencji kom isji,

2 / w ystąpienie z  inicjatyw ą uchw ałodaw czą ,
3 /opin iow anie  i rozpatryw anie spraw  przekazanych kom isji przez radę oraz spraw  przedkłada­

nych przez członków  kom isji i obyw ateli,
4 /przyjm ow anie i rozpatryw anie skarg  i w niosków  m ieszkańców  w spraw ach działalności rady i 

służb kom unalnych w  zakresie kom petencji kom isji .

§ 3 0

1. R ada każdej kadencji obligatoryjnie pow ołuje s ta lą  kom isję rew izy jną .
2. W  skład  kom isji rewizyjnej w chodzą radni, z  wyjątkiem  radnych pełniących funkcje przew odni­

czącego rady i jego zastępcy oraz będących członkam i zarządu.
3. K om isja rewizyjna kontroluje działalność zarządu gminy oraz gminnych jednostek organizacyj­

nych , opiniuje w ykonanie budżetu  gminy i w ystępuje z  w nioskiem  do rady gm iny w  spraw ie 
udzielenia lub nieudzielenia absolutorium  zarządowi . W niosek w  spraw ie absolutorium  pod­
lega  zaopiniow aniu  przez reg ionalną izbę o b rach u n k o w ą.

4. Komisja, rewizyjna wykonuje inne zadania zlecone przez radę gminy w  zakresie k o n tro li .
5. Zasady i tryb działania kom isji rewizyjnej określa jej regulam in stanow iący załącznik N r 6 do 

s ta tu tu .

§ 3 1

1. R ada m oże pow ołać kom isje doraźne do realizacji określonych zadań .

2. Zakres działan ia i kom petencje oraz skład  osobow y kom isji doraźnych określa, rada w  uchwale
o  ich p o w o ła n iu .

§ 3 2

K om isje podlegają radzie, której przedstaw iają n a  początku roku  kalendarzow ego p la ­
ny pracy i spraw ozdania z d z ia ła ln o śc i.

§ 3 3

1. U trzym anie stałej łączności z  m ieszkańcam i oraz przyjm owanie od  nich do rozpatrzenia przez 
w łaściw e organy postulatów  i w niosków  jes t podstaw ow ym  obow iązkiem  ra d n e g o .



N r  28 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W  A  B IA Ł O S T O C K IE G O  S tr, 1329

2. Radni w inni w spółdziałać z jednostkam i pom ocniczym i gminy i inform ow ać m ieszkańców  o 
poczynaniach w ładz sam orządow ych.

3. Radni zobow iązani są brać udział w  pracach rady i jej organów  oraz tych instytucji sam orzą­
dowych , do których zostali wybrani lub desygnow an i.

§ 3 4

Radni m ogą tworzyć kluby radnych w edług  w łasnego w yboru lub  organizow ać zespoły
do opracow yw ania spraw  i przygotow ania w niosków  oraz projektów  u c h w a ł.

§ 3 5

Poza obowiązkam i i uprawnieniam i określonym i w  ustaw ie radny może:
1/ dom agać się w niesienia pod  obrady spraw wynikających z postu latów  i w niosków  w yborców  ,
21 podejm ow ać działania i składać wnioski w organach i jednostkach  organizacyjnych n a  terenie 

g m in y ,
3 / żądać pom ocy zarządu i urzędu w  sprawach w ynikających z działalności radnego, a  w  szcze­

gólności informacji o planach i realizacji zadań społeczno - gospodarczych, w ydanych roz­
strzygnięciach i decyzjach dotyczących m ieszkańców, a także okazania dokum entów  znajdują­
cych się w  posiadaniu  u rz ę d u , jeżeli prawo tego nie zabrania .

§ 3 6

Z  radnym  nie może być naw iązany stosunek pracy w  urzędzie gminy, w  której uzyskał m andat. 
Przepis ust. 1 dotyczy rów nież kierowników gm innych jednostek  organizacyjnych .

Przepis ust. 1 nie dotyczy radnych wybranych do zarządu, z którym i stosunek pracy naw iązany 
jest na podstaw ie w yboru „

4. N aw iązanie przez radnego stosunku pracy, o  którym  m ow a w  ust. 1 i 2 je s t rów noznaczne ze 
zrzeczeniem się m andatu.

5. O soba wybrana na radnego nie może wykonywać pracy w ram ach stosunku pracy w  urzędzie 
gminy w  której uzyskała m andat oraz wykonywać funkcji k ierow nika w  jednostce organizacyj­
nej gminy.

6. Przed przystąpieniem  do wykonywania m andatu osoba ta obow iązana je s t złożyć w niosek o u- 
rlop bezpłatny.

7. N ie  złożenie przez radnego w niosku , o którym m ow a w  ust. 6 je s t rów noznaczne ze zrzecze­
niem  się m andatu.

§ 3 7

1. Z a udział w  pracach rady, zarządu oraz w posiedzeniach kom isji n a  zasadach ustalonych przez 
radę radnem u (członkowi komisji spoza rady) przysługuje zw rot kosztów  podróży’ i d iet w edług 
zasad określonych w  odrębnej uchwale rady .

2. N ależności, o których m ow a w  ust. 1 przysługujące przew odniczącem u rady m ogą być zryczał­
towane uchw ałą r a d y .



Str . 1130 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  B IA Ł O S T O C K IE G O  28

§ 3 8

1. Z a  zaniedbanie obow iązków , rada p o  w ysłuchaniu w yjaśnień radnego m oże udzielić radnem u 
(regulam inow ego ostrzeżenia, a  w  przypadku rażących zaniedbali (regulam inow ą nagany).

2. R ada m oże zarządzić pow iadom ienie m ieszkańców  (wyborców) o  ukaraniu radnego n a g a n ą ,

§ 3 9

R adni korzystają z ochrony praw nej przew idzianej d la  funkcjonariuszy p u b liczn y ch .

§ 4 0

1. O bsługę  techniczno - organizacyjną r a d y , kom isji o raz radnych spraw uje zarząd.
2. Szczegółow ą organizację w ew nętrzną oraz tryb pracy rady i jej organów  zaw iera regulam in ra ­

dy gm iny - stanow iący załącznik n r 5 do  niniejszego statutu .

§ 4 1

1. R ada  gminy w ybiera zarząd w  liczb ie 7 osób spośród  radnych lub spoza składu rady w  ciągu 6 
m iesięcy od  daty ogłoszenia w yborów  przez w łaściw y organ wyborczy .

2. Jeżeli rada gminy nie dokona w yboru zarządu w  term inie określonym  w  ust. 1 ulega rozw iąza­
n iu  z m ocy prawa.

3. R ada gminy m oże odw ołać zarząd, z  wyjątkiem  w ójta z  innej przyczyny, n iż n ie udzielenie ab­
solutorium , jedynie n a  w niosek 1/4 ustaw ow ego składu rady, złożony na  piśm ie i z  uzasadnie­
niem  p o  zaopiniow aniu  przez w łaściw ą kom isję rew izy jn ą .

4. R ada  gminy m oże n a  uzasadniony w niosek wójta, odw ołać poszczególnych członków z a rz ą d u , 
zw ykłą w iększością głosów , w  obecności co najmniej połow y ustaw ow ego składu rady w  gło­
sow aniu  tajnym.

5. Jeżeli w niosek o  odw ołanie zarządu a lbo  wójta, n ie uzyskał wymaganej w iększości głosów  , 
kolejny w niosek o odw ołanie m oże być zgłoszony nie wcześniej, n iż  po  upływie 6 m iesięcy od 
poprzedniego głosow ania.

6. W  razie odw ołania zarządu z przyczyn, o  których m ow a w  art. 28b ,28c i art. 28d  ust. 1 ustaw y
o  sam orządzie terytorialnym , rada  gminy w ybiera w  ciągu m iesiąca nowy zarząd .

7. W  przypadku złożenia rezygnacji z członkostw a w  zarządzie rada gminy podejm uje uchwałę o 
przyjęciu rezygnacji i zw olnieniu z pełnienia obow iązków  członka zarządu zwykłą w iększością 
głosów  nie później, n iż  w  ciągu 1 m iesiąca od  daty złożenia rezygnacji .

8. N ie  podjęcie przez radę gm iny uchwały, o której m ow a w  ust. 7, jes t równoznaczne z przyję­
ciem  rezygnacji z  upływ em  ostatn iego dnia  m ie s ią c a , w  którym  pow inna być podjęta u c h w a ła .

9. W  przypadku złożenia rezygnacji przez członka zarządu nie będącego jego  przewodniczącym , 
w ójt obow iązany jes t najpóźniej w  c iągu  1 m iesiąca od  dnia  przyjęcia rezygnacji lub upływ u o­
kresu, o którym  m ow a w  ust. 8 5 przedstaw ić radzie gminy now ą kandydaturę na  członka zarzą­
du.



Nr 28 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Str. 1331

§42
ł . Rada gminy wybiera wójta bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady, w gło­

sowaniu tajnym.
2. Rada gminy może odwołać wójta większością 2/3 głosów ustawowego składu rady , w głoso­

waniu tajnym, na zasadach i w trybie określonym w art. 28c ustawy o samorządzie terytorial­
nym. Odwołanie wójta jest równoznaczne z odwołaniem pozostałych członków zarządu.

3. Rada gminy wybiera zastępcę wójta oraz pozostałych członków zarządu, na wniosek wójta, 
zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w gło­
sowaniu tajnym .

4. Wójt i jego zastępca mogą być wybrani spoza składu rady gminy z nieograniczonej liczb kan­
dydatów.

5. Przed przystąpieniem do procedury wyborczej rada przesłuchuje każdego z kandydatów .
6. Każdy z kandydatów na stanowisko wójta zobowiązany jest przedstawić radzie program swoje­

go działania.
7. Kadencja wójta i członków zarządu liczy się od daty przyjęcia wyboru i trwa do czasu wyboru 

nowego wójta i członków zarządu gminy.

§43

ł . Zarząd obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez wójta (przewodniczącego Zarządu), w 
miarę potrzeby , jednak nie rzadziej niż raz w miesiącu .

2. Posiedzeniom zarządu przewodniczy wójt.
3. Zarząd podejmuje decyzje kolegialne zwykłą większością głosów .
4. Członkowie zarządu zobowiązani są brać czynny udział w pracach zarządu .
5. Sekretarz i skarbnik gminy (główny księgowy budżetu ) uczestniczą w pracach zarządu bez 

prawa głosowania.
6. Zarząd może zapraszać na posiedzenie także inne osoby .

§44

ł . Oświadczenie woli w imieniu gminy w zakresie zarządu mieniem składają dwaj członkowie za­
rządu łub jeden członek zarządu i osoba upoważniona przez zarząd .

2. Jeżeli czynność prawna może spowodować powstanie zobowiązań pieniężnych . do jej skutecz­
ności potrzebna jest kontrasygnata skarbnika gminy łub osoby przez niego upoważnionej.

§45

Szczególne zasady , tryb pracy zarządu, podział kompetencji pomiędzy członków za­
rządu , zasady podpisywania pism oraz składania oświadczeń woli w imieniu gminy określa regu­
lamin zarządu stanowiący załącznik nr 7 do niniejszego statutu .



Sto 1332 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Nr 28

§46

Zarząd wykonuje swoje zadania przy pomocy urzędu gminy. Organizację i zasady 
funkcjonowania urzędu określa regulamin organizacyjny uchwalony przez radę na wniosek zarzą­
du .

§47

1. Zarząd wykonuje uchwały rady i zadania gminy określone przepisami prawa.
2. Do zadań zarządu należą w szczególności:.
1 / przygotowywanie projektów, uchwał,
2/ określanie sposobu wykonywania uchwał,
3/ gospodarowanie mieniem komunalnym,
4/ przygotowanie projektu budżetu oraz jego wykonanie,
5/ zatrudnianie i zwalnianie kierowników gminnych jednostek organizacyjnych ,
6/ wykonywanie zadań zleconych i przyjętych od administracji rządowej w drodze porozumienia 
7/ przedkładanie wniosków o zwołanie sesji rady,
8/ przedkładanie radzie sprawozdań z działalności finansowej gminy ,
91 wydawanie zarządzeń w sprawach nie cierpiących zwłoki związanych z bezpośrednim zagro­

żeniem interesu publicznego, zarządzenia także wymagają zatwierdzenia na najbliższym po­
siedzeniu rady.

10/ współdziałanie w interesie gminy z instytucjami znajdującymi się na jej terenie ,
11/ udzielanie kierownikom jednostek organizacyjnych pozostających w strukturze gminy pełno­

mocnictwa do zarządzania mieniem tych jednostek,
12/ informowanie mieszkańców gminy o założeniach projektu budżetu, kierunkach polityki spo­

łecznej, gospodarczej oraz wykorzystywanie środków budżetowych ,
13/ prowadzenie spraw w zakresie zwykłego zarządu majątkiem gminy , zaciąganie zobowiązań 

finansowych do wysokości ustalonej przez radę ,
14/ ustalanie zakresu spraw gminy jakie wójt może powierzyć w swoim imieniu sekretarzowi,

3. W realizacji zadań własnych gminy, zarząd podlega wyłącznie radzie gminy .

§48

1. Wójt jako przewodniczący zarządu organizuje jego pracę i kieruje bieżącymi sprawami gminy 
oraz reprezentuje gminę na zewnątrz.

2. Wójt wykonuje zadania wynikające z ustawy o samorządzie oraz z innych ustaw określających 
statut

3. Szczegółowe kompetencje i zadania wójta określone są w regulaminie organizacyjnym urzędu 
gminy

§49

1. Wójt przyjmuje interesantów w ustalonych w regulaminie organizacyjnym urzędu dniach i 
godzinach.



Nr 28 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Str. 1333

2. Kontakty wójta z pracownikami urzędu określa regulamin organizacyjny urzędu .

§ 5 0

1. Pracownikami samorządowymi ,zatrudnionymi w urzędzie gminy oraz jednostkach gminy są o- 
soby zatrudnione w ramach stosunku pracy na podstawie :
1 i wyboru - wójt i zastępca wójta ; ustalenia warunków pracy i płac dla pracowników samorzą­

dowych z wyboru dokonuje rada gminy w drodze uchwały,
2/ powołania - sekretarz gminy i skarbnik gminy, pełniący funkcję głównego księgowego , kie­

rownik USC oraz zastępca kierownika USC, warunki pracy i płac ustala wójt w porozumie­
niu z zarządem gminy,

3/ umowy o pracę - pozostali pracownicy , warunki pracy i płac ustala wójt po zasięgnięciu o­
pinii zarządu gminy.

§51

Przed podjęciem pracy pracownik zatrudniony na podstawie wyboru i powołania, 
składa pisemne ślubowanie o następującej treści:
"Ślubuję uroczyście, że na zajmowanym stanowisku będę służyć Państwu i społeczności 

lokalnej, przestrzegać porządku prawnego i wykonywać sumiennie powierzone mi za­
dania n.

§52

1. Sekretarz zapewnia sprawne funkcjonowanie urzędu oraz organizuje pracę urzędu. Prowadzi 
sprawy gminy powierzone przez wójta w zakresie ustalonym przez zarząd .

2. Skarbnik wykonuje funkcje głównego księgowego budżetu .
3. Szczegółowe zasady podziału zasad i kompetencji pomiędzy kierownictwo urzędu zostaną o­

kreślone w regulaminie organizacyjnym urzędu gminy .

V. ZASADY I TRYB PRZEPROWADZANIA REFERENDUM

§ 5 3

1. O najistotniejszych sprawach gminy decydują jej mieszkańcy w formie referendum .
2. Referendum może być zwołane w każdej sprawie ważnej dla gminy.
3. Do wyłączej właściwości referendum należy podejmowanie rozstrzygnięć w sprawach :

1 / samoopodatkowanie mieszkańców na cele publiczne ,
21 odwołanie rady gminy przed upływem kadencji .

§ 5 4

Referendum polega na udzieleniu pozytywnej lub negatywnej odpowiedzi na podsta­
wowe pytanie, przedstawione na urzędowej karcie do głosowania .



Str. 1334 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  B IA Ł O S T O C K IE G O  NR 28

§ 5 5

W  referendum  m ogą brać udział wyłącznie m ieszkańcy gminy posiadający czynne p ra­
w o w y b o rcze .

§ 5 6

1. Referendum  przeprow adza rada  z własnej inicjatywy łub n a  w niosek co najmniej 1/10 m iesz­
kańców  upraw nionych do  g ło so w a n ia .

2. Referendum  w  spraw ie odw ołania  rady przed  upływem  kadencji przeprow adza się n a  w niosek 
co  najm niej 1/10 m ieszkańców  upraw nionych do głosow ania nie wcześniej jednak  n iż  po  u­
pływ ie 12 m iesięcy od  dn ia  w yborów  lub  od  dnia ostatniego referendum  w  spraw ie odw ołania 
rady gminy przed  upływ em  k a d e n c ji.

3. Referendum  jest w ażne, jeżeli w zięło w  nim  udział co najmniej 30 %  upraw nionych do głoso­
w ania .

4. W ynik referendum  je s t rozstrzygający, jeżeli za jednym  rozw iązaniem  w  spraw ie poddanej pod 
głosow anie opow iedziało  się więcej niż połow a biorących udział w  referendum  .

§ 5 7

1. U chw ałę o przeprow adzeniu referendum  rada podejm uje w iększością 2/3 głosów  w  obecności 
co  najmniej połow y ogólnej liczby radnych .

2, U chw ałę o  przeprow adzeniu referendum  rada podaje niezw łocznie do w iadom ości m ieszkań­
ców  gminy.

§ 5 8

1. K alendarz czynności zw iązanych z przeprow adzeniem  referendum  określa zarząd .
2. K alendarz podlega ogłoszeniu w  D zienniku Urzędowym  W ojew ództw a B iałostockiego i w  

gm inie w  sposób zwyczajowo przyjęty .

§ 5 9

D o przeprow adzenia referendum  i ustalenia jego  wyników rada gminy pow ołuje gm in­
n ą  kom isje ds. referendum  oraz obw odow ą kom isję ds. refe rendum .

§  6 0

K oszty zw iązane z przeprow adzeniem  referendum  pokryw a się z budżetu gminy .

§ 6 1

Szczegółowe zasady i tryb przeprow adzenia referendum  określa regulam in referendum
przyjęty przez radę w  form ie uchw ały .



V I . G O S P O D A R K A  F I N A N S O W A  G M I N Y

§  6 2

1. G m ina sam odzielnie prowadzi gospodarkę finansow ą n a  podstaw ie rocznego budżetu  gminy.
2. Projekt budżetu w raz z informacjami o stanie m ienia kom unalnego i objaśnieniam i, zarząd 

przedkłada radzie najpóźniej do  15 listopada roku  poprzedzającego rok  budżetow y i przesyła 
projekt do w iadom ości regionalnej izby obrachunkow ej.

3. Budżet je s t uchwalony do końca roku  poprzedzającego rok  budżetowy. W  uchw ale budżetow ej 
określa się źródła pokrycia niedoboru budżetu  , jeżeli p lanow ane wydatki budżetu  przew yższa­
ją  planow ane d o ch o d y .

4. Z a praw idłow ą gospodarkę gminy odpow iada w ó j t .
5. G ospodarka finansow a jest jaw na. W ójt niezw łocznie ogłasza uchw ałę budżetow ą i spraw oz­

danie z jej w ykonania w trybie przew idzianym  d la  przepisów  gm innych .

§  6 3

Procedura uchwalenia budżetu  oraz rodzaj i szczegółow ość m ateriałów  informacyj­
nych, które zarząd obowiązany je s t przedstaw ić radzie w raz  z projektem  budżetu  określa  odrębna 
u c h w a ła .

§ 6 4

Spraw ozdanie z  działalności finansow ej gm iny podlega spraw dzeniu przez kom isję 
rewizyjną, przed udzieleniem  zarządowi absolutorium .

§ 6 5

1. Dochodam i gminy są  :
1/ podatki, opłaty i inne wpływy’ określone w  odrębnych ustaw ach jak o  dochody gminy ,
2 / dochody z m ajątku gminy,
3 / subw encja ogólna z budżetu p a ń s tw a ,

2. Dochodam i gminy m ogą być:
1 / dotacje celow e na  realizację zadań oraz na dofinansow anie zadań własnych,
2 / wpływy z sam oopodatkow ania m ieszkańców ,
3/ spadki, zapisy i darowizny,
4/ inne d o c h o d y .

V I I . P O S T A N O W I E N I A  K O Ń C O W E .

§ 6 6

W  celu dokonania zmian w  statucie rada  podejm uje uchw ałę zwykłą w iększością gło­
sów w  obecności co najmniej połowy składu Rady, k tó ra  określi tryb w prow adzania popraw ek do 
obowiązującego statutu.



S tr. 1336 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  B IA Ł O S T O C K IE G O  Nr 28

§ 6 7

1. Przepisy gm inne ogłaszane są  przez rozplakatow anie obw ieszczeń w  m iejscach publicznych na 
tablicy  ogłoszeń urzędu g m in y .

2. U rząd prow adzi zb iór przepisów  gm innych dostępnych do pow szechnego w g lą d u .

1. Zasady prow adzenia dokum entacji pracy organów  gminy (protokoły, ewidencje itp .) regulują 
odrębne przepisy (Instrukcja kancelaryjna) lub  decyzje w ójta w  zakresie nie uregulowanym  in­
strukcją.

2. Zasady obsługi in teresantów  przez organy gminy, w  szczególności udzielania informacji urzę­
dowych, udostępnian ia dzienników  urzędowych, zbioru  przepisów  gminnych określa regulam in 
organizacyjny urzędu.

H erb sk łada się z  dw óch pól. N a  po lu  górnym koloru  błękitnego znajduje się biały łuk  a  na  nim 
żółty krzyż. W  po lu  dolnym  koloru  zielonego um ieszczony jest koń m aści gniadej.

§ 6 8

załącznik N r 1
do  S tatutu Gminy Suchow ola

H E R B  G M I N Y  S U C H O W O L A

O pis herbu

załącznik N r 2
do Statutu Gm iny Suchow ola

F laga Gm iny Suchow ola

Proporcje elem entów

kolor zielony kolor niebieski kolor żółty

Stosunek wysokości do szerokości =  5 : 8  = 30a  : 48a
/a = m oduł do obliczenia w ielkości elem entów  w  dowolnej skali



Nr 28 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BI4ŁOSTOCK3EGO Str. 1337

Załącznik Nr 3
do Statutu Gminy Suchowola

WYKAZ ZADAŃ WŁASNYCH, ZLECONYCH ORAZ POWIERZONYCH 
GMINIE W DRODZE POROZUMIENIA 

1. Zadania własne.

Na podstawie ustawy z dnia 17 maja 1990 r. o podziale zadań i kompetencji określo­
nych w ustawach szczególnych pomiędzy organami gminy a organy administracji rządowej oraz o 
zmianie niektórych ustaw /Dz.U. Nr 34, poz. 193 z późn. zm./ rozdział I art. 1 i art. 2.

2. Zadania zlecone.

Ustawa j, w. Art. 3.

3. Zadania powierzone.

Na podstawie zawartych porozumień stanowiących załączniki do Regulaminu Organizacyjnego 
Urzędu t j .
1. Porozumienie zawarte w dniu 27 .09.1990 r. pomiędzy kierownikiem Urzędu Rejonowego w 

Sokółce a Zarządem Gminy Suchowola w sprawie powierzenia organowi gminy prowadzenia 
spraw wynikających z ustawy z dnia 1.02.1993 r. - Prawo o ruchu drogowym .(Dz. Urz. WB. 
Nr 24 poz. 274),

2. Porozumienie zawarte w dniu 15 stycznia 1991 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowe­
go w Sokółce a Zarządem Gminy w Suchowoli w sprawie powierzenia niektórych spraw z za­
kresu administracji rządowej organom gminy /Dz.Urz.WB z 199lr. Nr .8, poz. 63/.

3. Porozumienie z dnia 31.XII.1991 r. w sprawie określenia zasad współdziałania Zarządu Gminy 
Suchowola i Komendy Rejonowej Straży Pożarnej w Dąbrowie Białostockiej w zakresie reali­
zacji zadań wynikających z przepisów o samorządzie terytorialnym i ochronie przeciwpożaro­
wej.

4. Porozumienia z dnia 1 sierpnia 1991r. zawarte pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego
w Sokółce a Zarządem Gminy w Suchowoli w sprawie powierzenia prowadzenia spraw z zakre­
su administracji rządowej organom gminy /Dz.Urz. WB Nr 19, poz. 138/

Załącznik Nr 4
do Statutu Gminy Suchowola

WYKAZ GMINNYCH JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH

NIE WCHODZĄCYCH W SKŁAD URZĘDU PODPORZĄDKOWANYCH 
RADZIE GMINY PRZEZ ZARZĄD



S tr. 1338 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  B IA Ł O S T O C K IE G O  N r 28

1. gm in n y  O środek K ultury i B ib lio te k a .
2. O chotnicza Straż P o ż a rn a .
3. g m inny  O środek Pom ocy S po łeczne j.
4. Zespół P laców ek O św iatow ych w  Suchowoli .
5. Szkoła Podstaw ow a w  C hodorów ce N o w e j.
6. Szkoła Podstaw ow a w  Czerw once .
7. Szkoła Podstaw ow a w  Jatw iezi D u ż e j.
8. Szkoła Podstaw ow a w  W ólce .

9. B iuro  O bsługi Szkół Sam orządowych w  S u ch o w o li.

Załącznik N r 5

do Statutu Gm iny Suchowola

R E G U L A M I N  R A D Y  G M I N Y  S U C H O W O L A  

I . P O S T A N O W I E N I A  O G Ó L N E

§ 1

Regulam in określa  tryb działania R ady Gm iny w  Suchowoli zwanej dalej radą  oraz 
sposób  obradow ania na sesjach i podejm ow ania uchw ał przez radę .

§ 2

1. R ada działa n a  sesjach, a  także za pośrednictw em  kom isji i radnych oraz zarządu jak o  organu 
w ykonaw czego .

2. Zarząd i kom isje rady działają pod  kontrolą rady, której składają spraw ozdanie ze swej działal­
ności .

I I .  S E S J E  R A D Y

§ 3

1. R ada  obraduje na  sesjach zwoływanych przez przew odniczącego rady lub upow ażnionego 
przez m ego w iceprzew odniczącego .

2. Sesje zwoływane są  w  m iarę potrzeby, n ie rzadziej jednak  niż raz  na kwartał.



Nr 28 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Str. 1339

1. Pierwszą sesję nowo wybranej rady zwołuje przewodniczący rady poprzedniej kadencji w ciągu 
7 dni po ogłoszeniu zbiorczych wyników wyborów /art. 20 ust. 2 ustawy o samorządzie teryto­
rialnym/.

2. Pierwszą sesję nowo wybranej rady otwiera i prowadzi do czasu wyboru nowego przewodni­
czącego rady radny najstarszy wiekiem .

3. Porządek obrad pierwszej sesji powinien obejmować następujące sprawy :
1/ złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych,
2/ wybór przewodniczącego rady i jego zastępcy,
31 wybór delegata do sejmiku samorządowego 
4/ ustalenie terminu wyboru wójta oraz ustalenie kryteriów wyboru.
5/ poinformowanie rady o stanie budżetu oraz innych ważnych sprawach dla gminy .

§ 5 '

1. Podczas sesji rada rozpatruje i rozstrzyga w drodze uchwał wszystkie sprawy należące do jej 
kompetencji.

2. Sesja rady odbywa się zwyczajowo podczas jednego posiedzenia. Jeżeli zachodzi konieczność 
kontynuacji obrad rozpatrywanie spraw może być przełożone na następne posiedzenie .

3. Posiedzenie nie powinno trwać dłużej niż 8 godzin. Po tym czasie każdy może zgłosić wniosek
0 przerwanie posiedzenia i przeniesienie dalszego ciągu sesji na inny termin .

§ 6

Rada odbywa sesje zwyczajne w ilości potrzebnej do wykonywania swych zadań, jed­
nak nie rzadziej niż raz na kwartał.

§ 7

Rada może odbywać sesje nadzwyczajne zwoływane bez względu na plan pracy rady
przez:

1 / przewodniczącego na wniosek zarządu lub grupy radnych stanowiącej co najmniej 1 /4 usta­
wowego składu rady. w ciągu 7 dni od daty złożenia wniosku,

2/ sejmik samorządowy w trybie art. 77 ust. 1 pkt 4 ustawy o samorządzie terytorialnym według 
zasad określonych w regulaminie sejmiku samorządowego .

III. PRZY GOTOWANIE SESJI

§8

1. Projekt porządku obrad, miejsce, termin oraz godzinę rozpoczęcia sesji ustala przewodniczący 
rady gminy w porozumieniu z zarządem gminy .

2, przegotowanie materiałów na sesję rady, jak również obsługę organizacyjno - techniczną za­
pewnia urząd gminy.



Str .  1340 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  B I4 Ł Q S T O C K IB G Q  Nr 28

§ 9

1. O  term inie sesji zwyczajnej rady zaw iadam ia się jej członków  pisem nie co najmniej n a  7 dni 
w cześn ie j.

2. W  zaw iadom ieniu o  sesji podaje się : m iejsce , dzień , godzinę rozpoczęcia posiedzenia oraz 
proponow any porządek o b ra d .

3. W raz z zaw iadom ieniem  radnym  dostarcza się niezbędne m ateriały związane z porządkiem  ob­
rad  .

4. Zaw iadom ienie o  sesji pow inno być podane do wiadom ości publicznej poprzez w yw ieszenie na 
tablicy ogłoszeń w  U rzędzie Gm iny S u ch o w o la .

5. W niosek  o  odroczenie sesji m oże być zgłoszony przez radnego lub kom isję tylko na  początku 
obrad  przed przyjęciem  porządku o b r a d .

§ 1 0

Przed każdą sesją przew odniczący rady gm iny w  uzgodnieniu z wójtem  usta la  szczegó­
ło w ą  listę osób zaproszonych na  s e s ję .

§ n

W  lokalu , w  którym  odbyw a się posiedzenie należy zapew nić miejsca d la  członków
rady, a także dobre m iejsca d la  p u b lic z n o śc i.

I V .  Z A S A D Y  O B R A D O W A N I A .  

§ 1 2

1. Jeżeli podm iotem  sesji m ają być spraw y objęte tajem nicą państw ow ą, zgodnie z treścią  ustawy
o  tajemnicy państw ow ej, jaw ność sesji łub  jej części zostają wyłączone i rada obraduje przy 
drzw iach zam kniętych, przy czym osoby zaproszone do udziału w sesji m ogą być obecne na 
s e s j i .

2. Poza przypadkiem  określonym  w  u s t  1 na w niosek co najmniej 1/4 liczby radnych obecnych na 
s e s j i , rada m oże postanow ić, iż  ze w zględu na ważny interes społeczności gminy łub poszcze­
gólnych obyw ateli, cała sesja lub  obrady nad określonymi punktam i porządku obrad, odbędą 
się przy drzw iach zam kniętych .

§ 1 3

Posiedzenie sesji o tw iera 5 prow adzi i zam yka przew odniczący rady. W  razie jego  nie­
obecności (łub gdy zachodzi po trzeba zastąpienia go w  o b rad a c h ) zastępca przew odniczącego .

§ 1 4

1. O tw arcie sesji następuje p o  w ypow iedzeniu przez przew odniczącego formuły : "O twieram  Se­
sję R ady Gm iny w  Suchowoli



Nr 28 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Str. 1341

2. Po otwarciu sesji przewodniczący stwierdza quorum, a w razie jego braku wyznacza nowy 
termin posiedzenia i zamyka obrady .

§15

1. Po stwierdzeniu prawomocności obrad przewodniczący przedstawia do uchwalenia projekt po­
rządku obrad.

2. Z wnioskiem o uzupełnienie bądź zmianę w projekcie porządku obrad może wystąpić radny lub 
wójt i jego zastępca na początku sesji.

3. Po wykonaniu czynności wskazanych w pkt 1 i 2 rada w głosowaniu jawnym przyjmuje porzą­
dek obrad sesji.

§16

W porządku obrad każdej zwyczajnej sesji rady przewiduje się:
1 /przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, z którego treścią uprzednio mieli możliwość zapoznać 

się radni w Urzędzie Gminy,
2/zgłaszanie interpelacji i wniosków przez radnych,
3/krótką informację Wójta Gminy o sytuacji społeczno - gospodarczej gminy.

§17

1. Interpelacje i wnioski składa się w istotnych sprawach wspólnoty samorządowej przy czym 
powinny być one sformułowane jasno i zwięzłe.

2. Odpowiedzi na interpelacje udziela: przewodniczący rady, przewodniczący merytorycznych 
komisji, wójt bądź wyznaczony przez wójta pracownik urzędu.

3. W przypadku niemożności udzielenia natychmiastowej odpowiedzi wyjaśnienie winno być li­
dzie! one pisemnie w terminie 14 dniowym.

4. Interpelacje mogą być składane również na piśmie na ręce przewodniczącego rady w czasie 
sesji lub między. Odpowiedź na pisemną interpelację radnego winna być udzielona również w 
ciągu 14 dni.

5. Urząd Gminy prowadzi ewidencję zgłaszanych interpelacji i wniosków oraz czuwa nad ich 
terminowym załatwieniem.

6. Na wniosek radnego rada może włączyć sprawę rozpatrzenia odpowiedzi na jego interpelację 
do porządku obrad.

7. Radny może na sesji kierować zapytania pod adresem przedstawiciela rady, w wojewódzkim 
sejmiku samorządowym.

§18

Sprawozdanie z wykonania uchwal w imieniu zarządu składa wójt lub upoważniona
przez niego osoba.



Str. 1342 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  B IA Ł O S T O C K IE G O  Nr 28

§ 1 9

1. Przew odniczący prow adzi obrady w edług uchw alonego porządku otwierając i zamykając dys­
kusję nad  każdym  z punktów .

2. W  uzasadnionych w ypadkach przew odniczący m oże dokonać za zgodą rady zm ian w  kolejności 
p o  szczególnych punktów  porządku obrad.

§  2 0

1. Przew odniczący obrad  czuw a nad  spraw nym  przebiegiem  i zachow aniem  porządku obrad.
2. W  przypadku, stw ierdzenia, że radny w  sw oim  w ystąpieniu wyraźnie odbiega od  przedm iotu 

obrad  lub  znacznie przekracza przeznaczony dla niego czas, przew odniczący może przyw ołać 
go do "rzeczyr” , a  p o  dw ukrotnym  przyw ołaniu odebrać m u głos.

3. Jeżeli sposób w ystąpienia a lbo  zachow ania radnego w  sposób oczywisty zakłócają porządek 
obrad, bądź uchybiają pow adze sesji przew odniczący przywołuje radnego "do porządku", a gdy 
przyw ołanie n ie odniosło  skutku m oże odebrać m u głos, nakazując jednocześnie odnotow anie 
tego  faktu  w  protokole.

4. Postanow ienia ust. 2 i 3 stosuje się odpow iednio do osób spoza rady zaproszonych n a  sesję i 
publiczności.

§ 2 1

1. Przew odniczący obrad  udziela głosu na  sesji w edług kolejności zgłoszeń
2. Przew odniczący m oże udzielić głosu poza kolejnością w  spraw ie zgłoszenia w niosków  o  cha­

rakterze form alnym , których przedm iotem  m ogą być w  szczególności sprawy7:
1/ stw ierdzenia ąuorum ,
2 / w ycofania określonego tem atu  z porządku obrad,
3/ zakończenie dyskusji i podjęcie uchwały,
4 / zam knięcie listy m ówców.
5/ ustalenie czasu w ystąpienia dyskutantów,
6/ przeliczenia głosów ,

7 / zam knięcia listy  kandydatów  przy wyborach.
8 / zg łoszenia autopopraw ki do projektu uchwały lub wycofania projektu.
9 / przestrzeganie regulam inu obrad,

10/ przerw anie, odroczenie łub zam knięcie posiedzenia.
3. W nioski o charakterze form alnym  przew odniczący obrad  poddaje pod  głosowanie,
4. Poza. kolejnością zgłoszeń przew odniczący udziela głosu:

1 / wójtowi,

2 / radcy praw nem u lub  rzeczoznawcy, skarbnikowi i sekretarzowi gminy w  celu wyjaśnienia 
w ątpliw ości w  rozw ażanej sprawie.

§ 2 2

1. Przew odniczący obrad  m oże udzielić głosu osobie spośród publiczności po  uprzednim  uzy­
skaniu  zgody rady.



Nr 28 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Str. 1343

2. Po uprzednim ostrzeżeniu przewodniczący może nakazać opuszczenie sali tym osobom spośród 
publiczności, które swoim zachowaniem lub wystąpieniem zakłócają porządek obrad bądź na­
ruszają powagę sesji.

§23

1. W przypadku stwierdzenia braku qiiorum w trakcie posiedzenia przewodniczący przerywa ob­
rady i jeżeli nie może zwołać ąuorum wyznacza nowy termin posiedzenia tej samej sesji, z tym, 
że uchwały podjęte do tego momentu zachowują swoją moc.

2. Fakt przerwania obrad oraz nazwiska i imiona radnych, którzy7 bez usprawiedliwienia opuścili 
obrady, odnotowuje się w protokole.

§24

1. Po wy czerpaniu porządku obrad przewodniczący kończy sesję słowami ” zamykam Sesję Rady 
Gminy w Suchowoli".

2. Czas od otwarcia sesji do jej zakończenia uznaje się za czas trwania sesji.
3. Postanowienie ust. 2 dotyczy także sesji, które objęło więcej niż jedno posiedzenie.
4. Po ogłoszeniu zamknięcia sesji przez przewodniczącego rada jest związana uchwałami podję­

tymi na tej sesji.

§25

Do wszystkich osób pozostających w miejscu obrad po zamknięciu sesji lub posiedze­
nia mają zastosowanie ogólne przepisy porządkowe właściwe dla danego miejsca.

§26

1. Z każdego posiedzenia rady sporządza się protokół, który powinien zawierać:
1 / numer, datę i miejsce posiedzenia,
2/ nazwisko przewodniczącego obrad oraz protokolanta,
3/ stwierdzenie prawomocności posiedzenia,
4/ stwierdzenia przyjęcia protokółu z poprzedniej sesji,
5/ zatwierdzony porządek obrad,
61 przebieg obrad, streszczenia przemówień i dyskusji oraz tekst zgłoszonych i przyjętych wnio­
sków,
7/ przebieg głosowania z wyszczególnieniem liczby głosów "za", "przeciw", i "wstrzymuję się”, 
8/ czas trwania sesji,
9/ podpis przewodniczącego oraz osoby sporządzającej protokół.

2. Do protokołu dołącza się:
1 / listę obecności radnych i członków zarządu oraz osób obligowanych na posiedzeniu z u­

rzędu,
2/ listę gości zaproszonych,
3/ listę podjętych przez radę uchwał,



S tr  1344  D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O T E W Ó D Z IW A  B IA Ł O S T O C K IE G O  Nr 28

4 / pisem ne uspraw iedliw ienie nieobecnych na  sesji radnych, członków zarządu oraz osób 
delegow anych na  posiedzeniu  z urzędu,

5/ inne dokum enty złożone n a  ręce przew odniczącego w  trakcie obrad. .

3. Protokół w ykłada się do w glądu radnym  w Urzędzie Gminy oraz na  każdej następnej sesji.
4. Radni m ogą zgłaszać popraw ki i uzupełnienia do protokołu  w  przerw ie m iędzy sesjami jednak  

nie później n iż  na  najbliższej sesji.
5. O  uw zględnieniu popraw ek i uzupełnień decyduje przew odniczący rady po  uprzednim  w ysłu­

chaniu  protokolanta.
6. Radny, k tórego w nioski n ie  pozostały  uw zględnione m oże przedłożyć je  po  sesji. O  przyjęciu 

lub odrzuceniu w niosku decyduje rada w  głosow aniu jaw nym , zwykłą w iększością głosów.
7. Protokoły num eruje się cyframi rzym skim i odpowiadającym i num erowi sesji w  danej kadencji i 

oznaczeniem  roku  k a lendarzow ego ..

V . T R Y B  G Ł O S O W A N I A  

§ 2 7

1. G łosow anie jes t praw om ocne tylko w przypadku istnienia quorum.
2. W  głosow aniu b io rą  udział wyłącznie członkow ie rady.

§ 2 8

1. W  głosow aniu jaw nym  radni głosują przez podniesienie ręki.
2. W  przypadku równej liczby głosów "za” i "przeciw" w  głosow aniu jaw nym  rozstrzyga głos 

przew odniczącego obrad.
3. G łosow anie jaw ne przeprow adza przew odniczący obrad  przy pom ocy swojego zastępcy i ewen­

tualnie w skazanych przez siebie radnych.
4. W yniki głosow ania jaw nego ogłasza przew odniczący obrad.

§  2 9

1. G łosow anie tajne przeprow adza kom isja skrutacyjna w ybrana na sesji spośród radnych.
2. R ada  gminy rozstrzyga w  oddzielnym  głosow aniu tajnym  następujące sprawy:

1 / w yboru przew odniczącego rady i jego  zastępcy,
2 / odw ołania przew odniczącego rady i jego  zastępcy,
3 /  w yboru w ójta i jego  zastępcy,
4 /  odw ołania w ójta i jego  zastępcy,
5 / w yboru zarządu lub  poszczególnych jego  członków,
61 odw ołania zarządu łub poszczególnych jego  członków .



N r   28  D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  B IA Ł O S T O C K IE G O  S tr. 1345

7 / w yboru delegata do sejm iku sam orządow ego,
8 / odw ołania delegata do  sejm iku sam orządow ego, n a  zasadach określonych w  statucie gminy 

oraz art. 19 ust. 1 i 4, art. 28  ust. 2 i 3. art. 28c. art. 28d, ust. 1 i 2, art. 78 ust. 1 pk t 1 i ust.
3 ustaw y o samorządzie terytorialnym .

3. W  glosow aniu radni glosują za pom ocą kart ostem plow anych pieczęcią rady, przy czym każdo­
razow o rada ustala sposób głosow ania, a sam o glosow anie przeprow adza w ybrana z  grona ra­
dy kom isja skrutacyjna z w ybranym  spośród  siebie przew odniczącym  komisji.

4. Kom isja skrutacyjna przed przystąpieniem  do glosow ania objaśnia sposób głosow ania.
5. Po przeliczeniu głosów przew odniczący kom isji skrutacyjnej odczytuje protokół podając wyniki 

głosowania.
6. Karty z  oddanymi głosami i protokół z  głosow ania stanow ią załącznik do  p ro tokołu  z sesji ra- 

dy.
7. W  przypadku równej liczby głosów  „za" i "przeciw ' głosow anie tajne pow tarza się.

§ 3 0

W  przypadku, gdy rad a  postanow i o  podjęciu  uchw ały w  trybie głosow ania im iennego, 
przepisy § 29 stosuje się odpow iednio. N a  kartach do głosow ania um ieszcza się nazw isko i im ię 
radnego.

§ 3 1

1. Przewodniczący obrad p rzed  poddaniem  w niosku pod  głosow anie precyzuje i og łasza zebra­
nym proponow aną treść w  sposób, aby jej redakcja była przejrzysta, a  w niosek nie budził 
w ątpliw ości co do intencji wnioskodaw cy.

2. W  pierwszej kolejności przew odniczący poddaje p o d  głosow anie w  w iosek najdalej idący, któ­
ry m oże wykluczyć potrzebę głosow ania n ad  pozostałym i w nioskam i.

3. W  przypadku głosowania w  spraw ie w yboru osób, przew odniczący przed  zam knięciem  listy 
kandydatów  zapytuje każdego z nich, czy zgadza się kandydow ać i dopiero po  otrzym aniu od­
powiedzi twierdzącej poddaje pod  głosow anie zam knięcie listy  i zarządza wybory.

§ 3 2

Uchw ały rady podejm ow ane są  zw ykłą w iększością głosów  oddanych w  obecności co 
najmniej połowy ustaw owego składu rady, chyba źe inny tryb ich  podejm ow ania przew idują 
przepisy o  samorządzie terytorialnym .

V L  U C H W A Ł Y  R A D Y .

§ 3 3

1. Rada rozstrzyga sprawy rozpatryw ane na sesjach w  drodze uchwał.

2. Uchwały są  odrębnymi dokum entam i z wyjątkiem  uchw ał o  charakterze proceduralnym , które 
m ogą być odnotowane w  protokole sesji.



Str. 1346 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Nr 28

§34

1. Uchwały rady powinny być zredagowane w sposób czytelny i zawierać przede wszystkim:
1 / datę i tytuł oraz kolejny numer,
2/ podstawę prawną,
3/ postanowienia merytoryczne,
4/ określenie organów odpowiedzialnych za wykonanie uchwały oraz organów sprawujących 

nadzór nad ich realizacją,
5/ termin wejścia w życie uchwały, ewentualny czas jej obowiązywania.

2. W uchwałach podaje się numer sesji (cyframi rzymskimi), kolejny numer uchwały (cyframi a­
rabskimi), rok podjęcia uchwały.

3. W przypadku podjęcia inicjatywy uchwałodawczej przez komisję, grupę radnych zarząd wyraża 
swoje stanowisko do projektu uchwały. Opinię zarządu do projektu uchwały przedstawia na 
sesji wójt lub upoważniona przez niego osoba.

§3

Uchwały podpisuje przewodniczący rady lub wiceprzewodniczący, który prowadził
sesję.

§36

1. Oryginały uchwał ewidencjonowane są w rejestrze uchwał przechowywane wraz z protokołami 
z sesji w Urzędzie Gminy.

2. Odpisy uchwał (kopie) przekazywane są zarządowi do realizacji.

§ 37

1. Wójt przedkłada Wojewodzie uchwały rady w ciągu 7 dni od ich podjęcia.
2. Uchwałę budżetową , uchwałę w sprawie absolutorium dla zarządu oraz inne uchwały objęte 

zakresem nadzoru izby, wójt jest zobowiązany przedłożyć Regionalnej Izbie Obrachunkowej w 
ciągu 7 dni od ich podjęcia.

VII. RADNI 

§ 38

1. Radni mają obowiązek utrzymywania stałej więzi z mieszkańcami gminy przez:
1/ informowanie mieszkańców o stanie gminy,
2/ konsultowanie spraw wnoszonych pod obrady rady,
3/ propagowanie zamierzeń i dokonań rady,
4/ informowanie mieszkańców o swojej działalności w radzie,
5/ przyjmowanie postulatów, wniosków oraz skarg mieszkańców gminy.



Nr 28 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTW A BŁ^LOSTOCKtEGG Str. 1347

2. Radny będący delegatem do sejmiku samorządowego, zobowiązany jest co najmniej dwa razy 
do roku składać radzie sprawozdania z działalności sejmiku.

3. Radni potwierdzają swoją obecność na sesjach rady, posiedzeniach komisji podpisem na liście
obecności.

4. Radny powinien w razie niemożności uczestnictwa w sesji, posiedzeniu komisji, powiadomić 
(o ile to możliwe) z wyprzedzeniem o swojej nieobecności, odpowiednio przewodniczącego ra­
dy lub przewodniczące komisji.

5. Radny w ciągu siedmiu dni od daty odbywania się sesji rady lub posiedzenia komisji winien u­
sprawiedliwić swoją nieobecność składając stosowne pisemne wyjaśnienie na ręce przewodni­
czącego rady lub przewodniczącego komisji.

§ 39

1. W przypadku wniosku zakładu pracy, zatrudniającego radnego o rozwiązanie z nim stosunku 
pracy, rada może powołać komisję lub zespół dla szczegółowego zbadania wszystkich okolicz­
ności sprawy.

2. Komisja łub zespół powołany w trybie ust. 1 przedkłada swoje ustalenia i propozycje na piśmie 
przewodniczącemu rady.

3. Przed podjęciem decyzji w przedmiocie wskazanym w ust. 1 rada winna wysłuchać radnego.
4. Uchwały w przedmiocie wskazanym w ust. 1 zapadają bezwzględną większością głosów.

§ 40

Podstawą do udzielenia radnemu przez pracodawcę czasowego zwolnienia od pracy
zawodowej w trybie art. 2s ust. 3 ustawy o samorządzie terytorialnym jest, zawiadomienie lub za­
proszenie łub upoważnienie do wykonania danych prac, zawierające określenie terminu i charak­
teru zajęć podpisane przez przewodniczącego rady.

VIII. PRZEWODNICZĄCY RADY.

§ 41

1. Przewodniczący rady organizuje pracę rady i prowadzi jej obrady.
2 W przypadku gdy przewodniczący nie może pełnić swojej funkcji przez okres dłuższy niż 3 

miesiące, rada wyznacza do jej pełnienia zastępcę przewodniczącego.
3. Przewodniczący odpowiada przed radą w zakresie pełnienia swojej funkcji.

IX. OBSŁUGA RADY.

§ 4 2

1. Obsługę rady, komisji i radnych zapewnia urząd gminy, a bezpośrednią obsługę organizacyjno- 
techniczną wyznaczony pracownik d/s obsługi rady i jej organów przez wójta.



Sir. 1348 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Nr 28

2. Wójt razem z przewodniczącym rady ustalają zakres, zasady i sposób obsługi rady, komisji o- 
raz radnych.

X. WSPÓLNE SESJE RAD GMIN 

§ 43

1. Rada może odbywać wspólne sesje z innymi radami.
2. Wspólna sesja jest zwoływana przede wszystkim dla rozpatrzenia i rozstrzygnięcia spraw 

wspólnych dla danych terenów oraz z okazji uroczystości..
3. Wspólną sesję organizują delegacje zainteresowanych rad,.
4. Zawiadomienie o sesji podpisują przewodniczący rad.

§ 44

1. Wspólna sesja jest prowadzona, gdy uczestniczy w niej co najmniej połowa radnych z każdej 
gminy.

2. W drodze głosowania wybiera się przewodniczącego obrad wspólnej sesji.
3. Uchwały wspólnej sesji zapadają w drodze odrębnego głosowania radnych w każdej rady.
4. Uchwały oraz protokoły z obrad podpisują przewodniczący zainteresowanych rad.
5. Przebieg wspólnych obrad może być uregulowany wspólnym regulaminem uchwalonym przed 

przystąpieniem do obrad, a jeżeli to nie nastąpi stosuje sie odpowiednie przepisy regulaminów 
rad, które biorą udział we wspólnej sesji. Koszty wspólnej sesji ponoszą równomiernie rady 
gmin biorące udział we wspólnej sesji, chyba, że radni uczestniczący we wspólnej sesji posta­
nowią inaczej.

XI. POSTANOWIENIA KOŃCOWE.

§ 46

1. Zwykła większość głosów * jest to taka liczba głosów „za", która przewyższa co najmniej o je­
den głos liczbę głosów „przeciw".

2. Bezwzględna większość głosów - jest to liczba głosów „za" większa od sumy pozostałych 
ważnie oddanych głosów ("przeciw" lub " wstrzymujących się").

§ 47

Regulamin wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Załącznik Nr 6
do Statutu Gminv Schowola✓



Nr 28 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BI4ŁQSIOCKiEGO Str, 1349

REGULAMIN KOMISJI REWIZYJNEJ RADY GMINY SUCHOWOLA

Komisja Rewizyjna zwana dalej "komisją" jest organem rady gminy powołanym do 
przeprowadzania kontroli działalności zarządu oraz podporządkowanych mu jednostek organiza­
cyjnych.

§2
W skład komisji rewizyjnej wchodzą radni z wyjątkiem radnych pełniących funkcje 

przewodniczącego rady gminy, wiceprzewodniczącego i będących członkami zarządu.

§3
Komisja działa ria podstawie ustawy o samorządzie terytorialnym, statutu gminy Su­

chowola oraz niniejszego regulaminu.

§4

Komisja podlega wyłącznie radzie gminy i działa w jej imieniu.

§5

Komisja podejmuje kontrole na zlecenie rady

§6
1. Rada może zlecić komisji przeprowadzenie kontroli o charakterze doraźnym.
2. Rada, zalecając komisji przeprowadzenie kontroli, określa szczegółowo zakres i przedmiot 

kontroli oraz termin jej przeprowadzenia.

§7

1. Do kierowania pracą komisji, członkowie komisji wybierają przewodniczącego.
2. Przewodniczący komisji wybierany jest spośród członków będących radnymi
3. Przewodniczący komisji:

1 / organizuje pracę komisji,
2/ zwołuje posiedzenie i kieruje obradami komisji,
3/ składa radzie sprawozdanie z działalności komisji.



Str. 1350 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Nr 28

§8

Członkowie komisji zobowiązani są do:
1 / przestrzegania regulaminu komisji,
2/ aktywnego uczestniczenia w pracach komisji.

§ 9

1. W posiedzeniach komisji mogą brać udział radni oraz inne osoby, nie będące członkami ko­
misji. zaproszone na posiedzenie.

2. Komisja może postanowić o odbyciu posiedzenia zamkniętego.
3. Posiedzenie jest prawomocne, gdy uczestniczy w nim co najmniej połowa ogólnego składu 

komisji.
4. Uchwały (rozstrzygnięcia) podejmowane przez komisję zapadają zwykłą większością głosów w 

obecności co najmniej połowy ogólnej liczby członków komisji.
5. Udział w głosowaniu biorą wyłącznie członkowie komisji..

§ 1 0

Rozstrzygnięcia komisji mają formę opinii lub wniosków i są przedkładane radzie.

§11

1. Podstawową formą działania komisji są kontrole.
2. Przedmiotem kontroli jest działalność zarządu oraz podporządkowanych mu jednostek organi­

zacyjnych w zakresie:
1/ gospodarki finansowej - ekonomicznej,
2/ gospodarowania mieniem komunalnym,
3/ przestrzegania i realizacji postanowień statutu gminy, uchwał rady gminy oraz innych 

przepisów, których realizacja nie podlega kontroli zewnętrznej,
4/ realizacja bieżących zadań gminy.

§ 1 2

Komisja rewizyjna opiniuje wykonanie budżetu gminy występuje z wnioskiem do rady 
gminy w sprawie udzielenia lub nie udzielenia absolutorium zarządowi. Wniosek w sprawie abso­
lutorium podlega zaopiniowaniu przez regionalną izbę obrachunkową.

§13

Komisja przeprowadza kontrolę w oparciu o następujące kryteria:
1! legalność (badanie zgodności działania kontrolnych jednostek z przepisami prawa oraz uchwa­

łami rady gminy),
21 gospodarności.



Nr 2S DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Str. 1351

3/ rzetelności (badanie, czy powierzone obowiązki są wykonane w sposób sumienny, uczciwy i 
solidny).

§14

Przewodniczący komisji zawiadamia wójta (kierownika jednostki kontrolowanej) o 
zamiarze przeprowadzenia kontroli co najmniej na 4 dni przed terminem kontroli.

§ 1 5

Komisja uprawniona jest do:
1 i wstępu do pomieszczeń oraz innych obiektów jednostki kontrolowanej,
2/ wglądu do akt i dokumentów znajdujących się w kontrolowanej jednostce i związanych z jej 

działalnością.
3/ zabezpieczenia dokumentów oraz innych dowodów,
4/ powołania biegłego do zbadania spraw będących podmiotem kontroli,
5/ żądania od pracowników kontrolowanej jednostki ustnych i pisemnych wyjaśnień w sprawach 

dotyczących przedmiotu kontroli,
6/ przyjmowania oświadczeń od pracowników kontrolowanej jednostki.

§16

1. Kierownik jednostki kontrolowanej jest zobowiązany do zapewnienia kontrolującym odpo­
wiednich warunków i środków niezbędnych do sprawnego przeprowadzania kontroli.

2. Podczas dokonywania czynności kontrolnych komisja jest zobowiązana do przestrzegania:
1/ przepisów o bezpieczeństwie i higienie pracy obowiązujących na terenie kontrolowanej jed­

nostki.
2/ przepisów o postępowaniu z wiadomościami zawierającymi tajemnicę państwową i służbową 

w zakresie obowiązującym w jednostce kontrolowanej.
3. Działalność komisji nie może naruszać obowiązującego w jednostce kontrolowanej porządku 

pracy, w tym kompetencji organów sprawujących kontrolę służbową.

§ 1 7

Zadaniem komisji jest:

1 / rzetelne i obiektywne ustalenie stanu faktycznego,
21 ustalenie nieprawidłowości i uchybień oraz skutków i przyczyn ich powstania, jak również o- 

sób odpowiedzialnych za ich powstanie,
3/ wskazanie przykładów dobrej i sumiennej pracy.

§ 1 8

1. Z przebiegu kontroli komisja sporządza protokół, który' podpisują wszyscy członkowie komisji 
oraz kierownik jednostki kontrolowanej.



Str. 1352 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Nr 28

2. W protokole ujmuje się fakty służące do oceny jednostki kontrolowanej, uchybienia i niepra­
widłowości, ich przyczyny i skutki, osoby odpowiedzialne, jak również osiągnięcia i przykłady 
dobrej pracy.

3. Protokół powinien ponadto zawierać:
1 / nazwę jednostki kontrolowanej oraz główne dane osobowe kierownika,
2/ imiona i nazwiska osób kontrolujących 
3/ określenie zakresu przedmiotu kontroli,
4/ czas trwania kontroli,
5/ ewentualne zastrzeżenia kierownika jednostki kontrolowanej,
6/ wykaz załączników.

4. Protokół sporządza się w trzech jednobrzmiących egzemplarzach: jeden egzemplarz otrzymuje 
kierownik jednostki kontrolowanej; drugi przewodniczący rady gminy; trzeci egzemplarz pozo­
staje w aktach komisji.

§ 19
Na podstawie wyników przeprowadzonej kontroli komisja występuje z wnioskami 

zmierzającymi do usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości, zapobieżenia im na przeszłość oraz 
usprawnienia działalności, która była przedmiotem kontroli.

§20

Komisja kieruje do jednostek skontrolowanych oraz zarządu gminy wystąpienia pokon­
trolne zawierające uwagi i wnioski w sprawie usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości.

§21

L Wynik swoich działań komisja przedstawia radzie w formie sprawozdania.
2. Sprawozdanie powinno zawierać:
1/ zwięzły opis wyników kontroli ze wskazaniem źródeł i przyczyn ujawnionych nieprawidłowo­

ści oraz osób odpowiedzialnych za ich powstanie,
2/ wnioski zmierzające do usunięcia nieprawidłowości.

§ 22

Obsługę techniczno - biurową komisji prowadzi urząd gminy.

§ 23

Regulamin wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Załącznik Nr 7
do Statutu Gminy Suchowola



Nr 28 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Str. 1353

REGULAMIN ZARZĄDU GMINY SUCHOWOLA 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE.

1. Zarząd Gminy zwany dalej zarządem jest organem wykonawczym gminy..
2. w skład zarządu wchodzą: wójt jako przewodniczący zarządu, jego zastępca oraz pozostali 

członkowie.
3. Wójt może być wybierany spoza składu radu.
4. Członkostwa w zarządzie nie można łączyć z zatrudnieniem w administracji rządowej.

II ZADANIA ZARZĄDU.

§ 2

1. Zarząd realizuje zadania wynikające z przepisów prawa, statutu gminy i uchwał rady gminy.
2. Do zadań zarządu należy w szczególności:

I / przygotowywanie projektów uchwał rady,
2/ określenie sposobu wykonywania uchwal,
3/ gospodarowanie mieniem komunalnym,
4/ przygotowanie projektu budżetu oraz jego wykonanie,
5/ zatrudnianie i zwalnianie kierowników gminnych jednostek organizacyjnych,
6/ wykonywanie zadań zleconych 1 przyjętych od administracji rządowej w drodze porozumie­

nia,
7/ przedkładanie wniosków o zwołanie sesji rady,
8/ przedkładanie radzie sprawozdań z działalności finansowej gminy,
9/ wydawanie zarządzeń w sprawach nie cierpiących zwłoki związanych z bezpośrednim zagro­

żeniem interesu publicznego, zarządzenia takie wymagają zatwierdzenia na najbliższym po­
siedzeniu rady.

10/współdziałanie w interesie gminy z instytucjami znajdującymi się na jej terenie,
II / udzielenie kierownikom jednostek organizacyjnych pozostających w strukturze gminy peł­

nomocnictwa do zarządzania mieniem tych jednostek.
12/ informowanie mieszkańców gminy o założeniach projektu budżetu, kierunkach polityki 

społecznej, gospodarczej oraz wykorzystaniu środków budżetowych,
13/ prowadzenie spraw w zakresie zwykłego zarządu majątkiem gminy, zaciąganie zobowiązań 

finansowych do wysokości ustalonej przez radę.
14/ ustalanie zakresu spraw gminy, jakie wójt może powierzyć w swoim imieniu sekretarzowi 

gminy.
. W realizacji zadań własnych zarząd podlega wyłącznie radzie gminy.
. Zarząd wykonuje swoje zadania przy pomocy urzędu gminy. Organizację i zasady funkcjono­
wania urzędu określa regulamin organizacyjny urzędu, uchwalony na wniosek zarządu przez ra­
dę gminy.



Str. 1354 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Nr 28

§ 3

1. Realizację polityki finansowej gminy przez zarząd ocenia rada gminy w formie absolutorium.
2. Nie udzielenie absolutorium oznacza dezaprobatę dla działalności zarządu. W takim przypadku 

rada przystąpi do procedury odwoławczej zgodnie z przepisami określonymi w ustawie o samo­
rządzie terytorialnym.

III. TRYB PRACY ZARZĄDU.

§ 4

1. Zarząd pracuje kolegialnie na posiedzeniach zwołanych przez przewodniczącego zarządu 
(wójta).

2. Posiedzenia zarządu odbywają się 1 raz w miesiącu.
3. W razie potrzeby wójt może zwołać zarząd w każdym innym terminie.
4. Posiedzeniom zarządu przewodniczy wójt.

§ 5

1. Członkowie zarządu są obowiązani brać czynny udział w pracach zarządu.
2. Wójt może zwrócić się do rady o odwołanie członka zarządu, który uchyla się od udziału w 

pracach zarządu.

§ 6

1. Poza członkami zarządu w posiedzeniach uczestniczą sekretarz i skarbnik gminy.
2. Zarząd może zapraszać na swoje posiedzenia także inne osoby.
3. W posiedzeniach zarządu mogą uczestniczyć radni nie będący członkami zarządu.

§ 7

1. Za przygotowanie materiałów na posiedzenie zarządu oraz za całokształt obsługi techniczno - 
organizacyjnej zarządu odpowiada sekretarz gminy.

2. Materiały na posiedzenie zarządu powinny być przygotowane w sposób zwięzły i przejrzysty.
3. Projekty uchwał powinny być skonsultowane z radcą prawnym, przez mego zaopiniowane pod 

względem zgodności z prawem.
4. Porządek posiedzenia zarządu ustała jego przewodniczący w porozumieniu z sekretarzem gmi­

ny.

§ 8

1. Na posiedzeniach zarządu sprawy referuje wójt lub osoba przez niego upoważniona.
2. Z posiedzenia zarządu sporządza się protokół.
3. Protokół powinien zawierać:

1 / porządek posiedzenia,
2i streszczenie wystąpień.



3 / treść w niosków  poddanych pod  głosow anie,
4 / wyniki głosow ania,
5 / stw ierdzenie o podjęciu uchwały (uchw ał),
61 stw ierdzenie w ydania decyzji, postanowienia..
7/ stwierdzenie w ydania zarządzenia,
8 / listę obecności osób  biorących udział w  posiedzeniu,

4. D o protokołu  załącza się:
1 / uchwały zarządu,
2 / zarządzenia wydane przez zarząd,

5. Protokoły są  numerowane i przechow yw ane zgodnie z  instrukcją kancelaiyjną.
6. Protokoły z posiedzeń zarządu są  dostarczane w szystkim  radnym  razem  z innymi m ateriałam i 

przed następnym posiedzeniem  sesji w  celu ewentualnych uwag.

§ 9

1. Uchwały zarządu są  oznaczone następująco: kolejny num er protokołu, kołęjny num er uchwały, 
rok (cytrami arabskimi).

2. Uchwały zarządu podpisuje przew odniczący zarządu oraz członkow ie obecni n a  posiedzeniu. 
W ynik głosowania nad ich projektam i jest odnotow yw any w  protokołe zarządu.

3. Uchwały zarządu ewidencjonuje się w  rejestrze prow adzonym  przez sekretarza gminy.
4. Odpisy uchwal doręcza się k ierow nikom  jednostek  (kom órek) organizacyjnych, którym  pow ie­

rzono wykonanie uchwał .
5. Decyzje wydawane przez zarząd gm iny w  spraw ach z  zakresu adm inistracji publicznej podp isu­

je wójt. W  decyzji w ym ienia się im ię i nazw isko członków  zarządu, którzy brali udział w  wy­
daniu decyzji.

§ 1 0

W  zakresie nie uregulow anym  w  odrębnych ustaw ach lub innych przepisach po ­
wszechnie obowiązujących rad a  gm iny m oże wydaw ać przepisy porządkow e, jeżeli je s t to  nie­
zbędne d la ochrony życia lub  zdrow ia obywateli oraz d la  zapew nienia porządku, spokoju  i bez­
pieczeństw a publicznego.

1. Zarząd podejmuje uchwały7 i wydaje zarządzenia oraz decyzje kolegialne zw ykłą w iększością 
głosów w  obecności co najm niej połowy członków  zarządu w  glosow aniu jaw nym , chyba, że 
odrębne przepisy przew idują inny tryb ich podejm owania.

2. W głosow aniu b io rą  udział w yłącznie członkow ie zarządu.
3. W  przypadku równej liczby głosów  w głosow aniu  jaw nym  „za" i p rzeciw ” rozstrzyga głos 

przewodniczącego zarządu.

§ 1 2

1. Sprawy do  rozpatrzenia n a  sesji rady (spraw ozdania, inform acje, projekty uchw ał), term iny ich 
opracow ania zarząd usta la  w  porozum ieniu z przew odniczącym  rady.



Str. 1356 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Nr 28

2. Zarząd wyznacza osoby odpowiedzialne za opracowanie materiałów na sesję rady.
3. W przypadku podjęcia inicjatywy uchwałodawczej przez komisję, grupę radnych, zarząd wy­

znacza swoje stanowisko do projektu uchwały. Opinię zarządu do projektu uchwały przedsta­
wia na sesji wójt lub osoba upoważniona przez zarząd.

4. Materiały na sesje budżetowe zarząd gminy opracowuje zgodnie z uchwałą rady gminy w 
sprawie określenia procedury' opracowania i uchwalenia budżetu gminy oraz rodzaju i szczegó­
łowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu.

§ 1 3

Na najbliższym posiedzeniu po sesji rady. zarząd ustala sposób i terminy wykonania 
uchwał rady.

§14

Nad sprawnym i rzetelnym prowadzeniem dokumentacji z prac zarządu czuwa sekre­
tarz gminy.

VI. ROZDZIAŁ ZADAŃ POMIĘDZY CZŁONKÓW ZARZĄDU

§ 1 5

1. Wójt jako przewodniczący zarządu organizuje jego pracę, kieruje bieżącymi sprawami gminy 
oraz reprezentuje gminę na zewnątrz.

2. Wójt wykonuje zadania wynikające z ustawy o samorządzie terytorialnym oraz innych ustaw o- 
kreślających status wójta. .

3. Do zadań i kompetencji wójta należą następujące sprawy:

1/ zorganizowanie pracy zarządu,
2/ kierowanie bieżącymi sprawami gminy,
3/ reprezentowanie gminy na zewnątrz oraz prowadzenie negocjacji w sprawach dotyczących 

gminy,
4/ kierowanie urzędem w rozumieniu kodeksu pracy,
5/ przygotowywanie sprawozdań z działalności zarządu,
6/ ogłoszenie budżetu gminy oraz nadzór nad jego realizacją,
7/ ogłoszenie sprawozdań z wykonania budżetu,
8/ wydawanie decyli administracyjnych w sprawach indywidualnych oraz w sprawach z zakre­

su administracji publicznej,
9/ udzielanie pełnomocnictwa w sprawach należących do jego wyłącznej kompetencji, o udzie­

leniu pełnomocnictwa wójt powiadamia zarząd na najbliższym posiedzeniu,
10/podejmowanie czynności należących do kompetencji zarządu w sprawach nie cierpiących 

zwłoki związanych z bezpośrednim zagrożeniem interesu publicznego, czynności te wyma­
gają zatwierdzeniem na najbliższym posiedzeniu zarządu,

11 / wykonanie uprawnień wynikających z art. 7 ustawy o pracownikach samorządowych,



Nr 28 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Str. 1357

12/wydawanie zarządzeń wprowadzających w życie regulaminy wewnętrzne dotyczące działal­
ności urzędu np. instrukcję obiegu dokumentów, regulaminy funduszu nagród, funduszu 
świadczeń socjalnych itp.

4. Wójt jest szefem obrony cywilnej.
5. Wójt ma prawo wglądu w dokumenty sołectwa oraz wstępu do pomieszczeń i budynków nale­

żących do sołectwa.
6 Wójt sprawuje bezpośredni nadzór nad działalnością:

1/ następujących osób:
a) sekretarza gminy,
b) skarbnika gminy,
c) radcy prawnego,

21 referatu i samodzielnych stanowisk pracy według struktury organizacyjnej Urzędu Gminy.
3/ kierowników jednostek organizacyjnych gminy.

§ 1 6

Do zadań członków zarządu należy:
11 uczestniczenie w posiedzeniach zarządu,
21 realizacja zadań wynikających z uchwał rady i zarządu,
3/ bieżący nadzór nad wykonaniem budżetu gminy,
4/ składanie oświadczeń woli w imieniu gminy,
5/ przedkładanie radzie gminy spraw wnoszonych przez zarząd,
6/ współpraca z komisjami rady.

§ 1 7

1. Sekretarz gminy wykonuje w imieniu wójta funkcję kierownika administracyjnego urzędu, pro­
wadzi sprawy gminy powierzone przez wójta w zakresie ustalonym przez zarząd.

2. Szczegółowy zakres zadań oraz kompetencji sekretarza gminy został określony w regulaminie 
organizacyjnym urzędu.

§ 18

1. Gospodarką finansową i wykonaniem budżetu gminy w imieniu zarządu kieruje skarbnik gmi­
ny.

2. Szczegółowe zadania oraz kompetencje skarbnika gminy zostały określone w regulaminie orga­
nizacyjnym urzędu.



V. ZASADY PODPISYWANIA PISM ORAZ SKŁADANIE OŚWIADCZEŃ
WOLI W IMIENIU GMINY

§ 1 9

1. Oświadczenie woli w imieniu gminy w zakresie zarządu mieniem składają dwaj członkowie za­
rządu lub jeden członek zarządu i osoba upoważniona przez zarząd.

2. Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy nie posiadający osobowości prawnej działają jed­
no osobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez zarząd gminy.

§ 2 0

1. Wójt podpisuje w imieniu zarządu pisma, ogłoszenia, inne dokumenty po uzgodnieniu ich tre­
ści z zarządem.

2. Wójt może upoważnić sekretarza lub kierowników referatów i samodzielne stanowiska pracy 
do podpisywania decyzji w jego imieniu.

§ 2 1

Regulamin wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Wydawca: Wojewoda Białostocki 
Redakcja; Biuro Prawne 15-213 Białystok, ul. A. Mickiewicza 3 

Redaktor Naczelny: mgr Barbara Liedke 
Administracja: Wydział Administracyjno-Gospodarczy 

15-213 Białystok, ul. A. Mickiewicza 3 teł. 439-292. pok. 6

Tłoczono z polecenia Wojewody Białostockiego 
w powielarni Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku

z “ Nr M i / U

Uwaga: Odbiorca:

Zmiana warunków prenumeraty:
Prenumerata płatna z góry.
Opłata kwartalna 3,7 zł. /w tym Vat - 22 %/
Należność za prenumeratę /z określeniem kwartału/
prosimy wpłacać na konto
PAK SA O. Białystok 370406-44
Zakład Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku

Cena f i  £  ojT

Opłata pocztowa 
uiszczona gotówką


